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BADAN PUSAT STATISTIK KAB. BENGKULU UTARA

SAMBUTAN KEPALA

Dewasa ini, kebutuhan terhadap data dirasakan semakin
meningkat, bukan hanya dari pihak pemerintah, tetapi juga dari
kalangan umum. Banyak konsumen data bahkan menghendaki
tersedianya data pada tingkat area terkecil, seperti desa. Karena

itulah, terbitnya publikasi Kecamatan Kerkap Dalam Angka Tahun

2017 ini layak di apresiasi.

Terbitnya buku publikasi ini juga tidak terlepas dari keseriusan Koordinator Statistik
Kecamatan (KSK) dalam mengumpulkan data statistik tingkat kecamatan dari berbagai
sumber. Kepada para KSK, saya menyampaikan penghargaan dan terima kasih atas
kerja kerasnya, dan kepada narasumber yang menjadi rujukan data statistik ini, saya

menyampaikan penghargaan dan terima kasih atas kerja samanya.

Saya berharap publikasi ini mampu memenuhi harapan pemerintah daerah dan
masyarakat pada umumnya, yang menggunakan data statistik sebagai bahan
perencanaan, monitoring, dan evaluasi perkembangan pembangunan di berbagai sektor,
khususnya di kecamatan Kerkap. Semoga publikasi ini bermanfaat dan Tuhan Yang

Maha Esa senantiasa meridhoi setiap usaha kita.
Arga Makmur,  September 2017

Kepala BPS Kabupaten Bengkulu Utara

Ir. Marwansyah
NIP. 19670301 199401 1 001
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PENJELASAN UMUM

[.1 Batas Wilayah
Kecamatan Kerkap terletak dibagian selatan kota Arga Makmur,
Ibu kota Kabupaten Bengkulu Utara. Kecamatan ini memiliki luas
wilayah 93,65 km?2 (sumber: Bengkulu Utara dalam Angka 2016)
Batas-batas wilayah kecamatan Kerkap adalah :
- Sebelah Utara : Kec. Hulu Palik, Kec. Arma Jaya,
Kabupaten Rejang Lebong

- Sebelah Selatan Kabupaten Bengkulu Tengah

- Sebelah Timur ; Kabupaten Bengkulu Tengah

- Sebelah Barat ; Kec. Arma Jaya, Kec. Air Besi, Kec. Air
Napal

.2 Wilayah Administratif

Kecamatan Kerkap merupakan Kecamatan yang terdiri dari 17
desa definitif dan 1 kelurahan. Ibukota Kecamatan Kerkap terletak
di Kelurahan Lubuk Durian. Pada awalnya, kecamatan Kerkap
terdiri dari 65 desa defenitif, namun pada tahun 2003 terjadi
pemekaran wilayah menjadi tiga kecamatan yaitu Kecamatan
Kerkap, Kecamatan Air Napal dan Kecamatan Air Besi.
Berdasarkan Perda Nomor 10 tahun 2010 Kabupaten Bengkulu

Utara, kecamatan Kerkap yang waktu itu berjumlah 35 desa di
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mekarkan lagi menjadi dua kecamatan yaitu kecamatan Kerkap
dan kecamatan Hulu Palik.

Terakhir pada tahun 2012 berdasarkan Perda nomor 9 tahun
2012 Kabupaten Bengkulu Utara dibentuklah lagi kecamatan
Tanjung Agung Palik dengan mengambil 3 wilayah Desa
Kecamatan Kerkap, yaitu Desa Alun Dua, Desa Lubuk Pendam
dan Desa Sengkuang.

1.3 Topografi

Kecamatan Kerkap keadaan topografinya banyak dataran,
sebagian berada dipinggir Bukit yang berbatasan dengan
Kabupaten Rejang Lebong.

[.4 Iklim, Flora dan Fauna

Seperti wilayah Indonesia pada umumnya, kecamatan Kerkap
beriklim tropis dengan curah hujan yang cukup tinggi sepanjang
tahun yaitu berkisar 1.000 — 2.000 mm per tahun dengan variasi
cukup merata setiap bulan.

Vegetasi yang tumbuh diwilayah kecamatan Kerkap sangat
beragam, seperti kayu meranti, pulai, ketuko dan berbagai jenis
buah-buahan seperti cempedak, salak, durian, mangga, rambutan
dan berbagai tanaman perkebunan seperti karet, kopi, Kelapa
Sawit dan kakao. Dikecamatan ini juga terdapat hutan lindung yang
bertujuan untuk menjaga kelestarian alam. Sedangkan fauna yang
banyak dijumpai di Kecamatan Kerkap diantaranya Rusa, Babi

Hutan, Kambing Hutan dan lain sebagainya.
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[. GEOGRAFI

Kecamataan Kerkap terdiri dari wilayah pedesaan /kelurahan yang
terdiri dari 18 desa. Secara geografis semua desa terletak di wilayah
bukan pantai. Jarak setiap desa cukup terjangkau dari ibukota
kecamatan. Dari 17 desa dan satu kelurahan, desa Talang Jambu
merupakan desa yang terjauh dengan jarak 12 Km dari ibukota
kecamatan. Rata-rata letak ketinggian dari permukaan laut wilayah desa

kecamatan Kerkap antara 102 — 194 meter.

Gambar 1.
Luas Wilayah di Kecamatan Kerkap
Berdasarkan desa tahun 2016

M Tanjung Putus
M Talang Jambu
M Tebat Pacur
1% M Penyangkak
m Magelang
m Talang Curup
H Banyumas Baru
M Serumbung
= Lubuk Durian
m Salam Harjo
= Banyumas
m Talang Pasak
m Jogja Baru
= Perbo
Simpang Ketenong
M Aur Gading
Lubuk Jale
Kedu Baru
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Tabel 1.1 Jarak Antara Desa/ Kelurahan dengan Ibu Kota
Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Desa/Kelurahan Jarak (Km)
) - Y
1 Tanjung Putus 3,0
2 Talang Jambu 12,0
3 Tebat Pacur 4,0
4 Penyangkak 3,0
5 Magelang 1,5
6 Talang Curup 5,0
7 Banyumas Baru 4,0
8 Serumbung 1,5
9 Lubuk Durian 0,0
10 Salam Harjo 3,0
11 Banyumas 3,0
12 Talang Pasak 2,5
13 Jogja Baru 2,0
14 Perbo 1,0
15 Simpang Ketenong 4,0
16 Aur Gading 5,0
17 Lubuk Jale 3,0
18  Kedu Baru 1,0
Sumber :
- Dishubkominfo Kab. Bengkulu Utara
- Podes 2014
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Tabel 1.2 Luas Desa Di Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Nama Desa/Kelurahan Luas (Km?)

Persentase

(%)

Tanjung Putus
Talang Jambu
Tebat Pacur
Penyangkak
Magelang
Talang Curup
Banyumas Baru
Serumbung
Lubuk Durian
10  Salam Harjo

11 Banyumas

12 Talang Pasak
13 Jogja Baru

14 Perbo

15 Simpang Ketenong
16 Aur Gading

17 Lubuk Jale

18 Kedu Baru

O OO NOOOTI B~ WN -

477
4,05
2,08
1,86
1,55
2,41
1,18
1,14
0,96
0,94
0,65
3,10
1,64
5,36
1,25
8,90
2,85
0,62

10,53
8,94
4,59
411
3,42
5,32
2,60
2,52
2,12
2,07
1,43
6,84
3,62

11,83
2,76

19,64
6,29
1,37

Sumber : Pemkab. Bengkulu Utara
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Tabel 1.3 Letak Geografis Desa Di Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Nama Pantai Bukan Berbatasan
Desal/Kelurahan Pantai Hutan

Tanjung Putus -
Talang Jambu -
Tebat Pacur -
Penyangkak -
Magelang -
Talang Curup -
Banyumas Baru -
Serumbung -
Lubuk Durian -
10 Salam Harjo -
11 Banyumas -
12 Talang Pasak -
13 Jogja Baru -
14 Perbo -
15 Simpang Ketenong -
16 Aur Gading -
17 Lubuk Jale -
18  Kedu Baru -

O OO NOOTI B~ WN -

<< << << << << << <K<K << <<

Sumber : Podes 2014
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Tabel 1.3

Rata-rata Ketinggian Dari Permukaan Laut Desa /
Kelurahan di Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No

Nama Desa/Kelurahan

Rata-rata Ketinggian Dari
Permukaan Laut (meter)

1 Tanjung Putus 110
2 Talang Jambu 102
3 Tebat Pacur 130
4 Penyangkak 112
5 Magelang 153
6 Talang Curup 154
7 Banyumas Baru 159
8 Serumbung 141
9 Lubuk Durian 165
10 Salam Harjo 170
11 Banyumas 164
12 Talang Pasak 194
13 Jogja Baru 194
14 Perbo 182
15 Simpang Ketenong 177
16 Aur Gading 216
17 Lubuk Jale 167
18 Kedu Baru 175
Sumber : BPS Bengkulu Utara
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BAB 2

PEMERINTAHAN






[I. PEMERINTAHAN

Pemerintahan Kecamatan Kerkap dipimpin oleh seorang camat
dan dibantu oleh 16 orang Pegawai Negeri Sipil. yang terdiri dari 9
orang laki-laki dan 7 orang perempuan. Dilihat dari sudut pandang
pendidikan, kualitas SDM di tingkat kecamatan sudah cukup baik, hal ini
terlihat dari 69 persen pegawai kantor camat sudah berpendidikan
sarjana.

Sebagian besar desa di Kecamatan Kerkap tergolong desa
swakarsa, desa swakarsa memiliki ciri-ciri diantaranya desa sudah mulai
menggunakan alat-alat komunikasi dan teknologi, tidak terisolasi dan
memiliki jalur lalu lintas antar desa dan kota yang cukup lancar.

Gambar 2.
Klasifikasi Desa/Kelurahan di Kecamatan Kerkap Tahun 2016

E Swadaya
i Swakarsa

4 Swasembada
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Tabel 2.1 Klasifikasi Desa/Kelurahan di Kecamatan Kerkap Tahun
2016

Klasifikasi

No Desa/Kelurahan
Swadaya Swakarsa Swasembada

1 Tanjung Putus - \Y -
2 Talang Jambu \Y - -
3 Tebat Pacur - \Y -
4 Penyangkak - % -
5  Magelang - \Y -
6  Talang Curup - v -
7 Banyumas Baru - \Y -
8  Serumbung - v -
9  Lubuk Durian - v -
10  Salam Harjo - v -
11 Banyumas - \% -
12 Talang Pasak - \Y -
13 Jogja Baru - \Y -
14 Perbo - \Y -
15 Simpang Ketenong - \ -
16 Aur Gading - \Y -
17 Lubuk Jale - \Y -
18  Kedu Baru - \Y -

Sumber : BPMPD Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 2.2 Status Desa/Kelurahan di Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Desal/Kelurahan Definitif Persiapan

Tanjung Putus
Talang Jambu
Tebat Pacur
Penyangkak
Magelang
Talang Curup
Banyumas Baru
Serumbung
Lubuk Durian
10 Salam Harjo

11 Banyumas

12 Talang Pasak
13 Jogja Baru

14 Perbo

15 Simpang Ketenong
16 Aur Gading

17 Lubuk Jale

18  Kedu Baru

OO0 NO OB WN —

<< < << << << << << << <<

Sumber : BPMPD Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 2.3  Status Pemerintahan Desa/Kelurahan di Kecamatan
Kerkap Tahun 2016

Status Pemerintahan

No Desa/Kelurahan
Kelurahan Desa

Tanjung Putus -
Talang Jambu -
Tebat Pacur -
Penyangkak -
Magelang -
Talang Curup -
Banyumas Baru -
Serumbung -
Lubuk Durian \Y
Salam Harjo -
Banyumas -
Talang Pasak -
Jogja Baru -
Perbo -
Simpang Ketenong -
Aur Gading -
Lubuk Jale -
Kedu Baru -

SN oroNldceNoarwN -
<K<K <K<K <K< <K< <K< << << ' << <K< <K<K <K <K<K <<

Sumber : BPMPD Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 24 Jumlah Pegawai Negeri Sipil di Kantor Camat Kerkap
Berdasarkan Jenis Kelamin Tahun 2016

No Jenis Kelamin Jumlah
1 Laki-Laki 9
2 Perempuan 7

Sumber : Kantor Camat Kerkap
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Tabel 2.5  Jumlah Pegawai Negeri Sipil di Kantor Camat Kerkap
Berdasarkan Tingkat Pendidikan Tahun 2016

No Jenis Kelamin Jumlah
S ) I v N ) M
1 <SMP 0
2 SMP 0
3 SMA 5
4 Diploma/Sarjana 11

Sumber : Kantor Camat Kerkap
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BAB 3

PENDUDUK






[II. KEPENDUDUKAN

Jumlah penduduk Kecamatan Kerkap pada tahun 2016
berdasarkan proyeksi BPS adalah 12.318 jiwa yang terdiri dari 6.123
laki-laki dan 6.195 perempuan. Jumlah ini merupakan 4,2 % dari seluruh
jumlah penduduk di Kabupaten Bengkulu Utara yang berjumlah 293.099
jiwa.

Kepadatan penduduk mencapai 266,61 jiwa/km2. Pada tingkat desa
kepadatan penduduk di kecamatan bervariasi, mulai dari 131,94
jiwa/km2 sampai dengan 1.077,08 jiwa/km2. Kepadatan penduduk yang
tertinggi terdapat di Kelurahan Lubuk Durian, sedangkan terendah
terdapat di Desa Talang Pasak.

Distribusi jumlah penduduk kecamatan Kerkap berdasarkan desa
tahun 2016 di gambarkan pada diagram berikut ini.

Gambar 3.
Jumlah Penduduk Kecamatan Kerkap
Tahun 2014-2016

12.318

2014 2015 2016
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Tabel 3.1

Luas Wilayah Dirinci Menurut

2016

Desa/Kelurahan Tahun

No

Desa/Kelurahan

Luas (km?)

1 Tanjung Putus 4777
2 Talang Jambu 4,05
3 Tebat Pacur 2,08
4 Penyangkak 1,86
5 Magelang 1,55
6 Talang Curup 2,41
7 Banyumas Baru 1,18
8 Serumbung 1,14
9 Lubuk Durian 0,96
10 Salam Harjo 0,94
11 Banyumas 0,65
12 Talang Pasak 3,10
13 Jogja Baru 1,64
14  Perbo 5,36
15 Simpang Ketenong 1,25
16 Aur Gading 8,90
17  Lubuk Jale 2,85
18 Kedu Baru 0,62
Sumber : BPN
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Tabel 3.2. Banyaknya Rumah Tangga, Penduduk, Rata-rata Anggota
Rumah Tangga Dirinci Menurut Desa di Kecamatan Kerkap Tahun

2014-2016

Rumah Rata-rata
No Tahun Tangga  Penduduk ART
(1) 2 (3) () ()
1 2014 3.017 11.839 3,92
2 2015 3.075 12.080 3,92
3 2016 3.135 12.318 3,92

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 3.3 Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin, Sex Rasio
DirinciMenurut Desa di Kecamatan Kerkap Tahun 2014-

2016
No Tahun Laki- Perem- Jumlah Sex rasio
laki puan
1 2014 5883 5956 11839 98,77
2 2015 6 004 6076 12080 98,88
3 2016 6123 6195 12318 91,39

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara
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IV. SOSIAL

Sarana pendidikan yang terdapat di Kecamatan Kerkap sudah
memadai. Di Kecamatan Kerkap terdapat dua buah Taman Kanak-kanak
dan delapan buah PAUD. Jumlah Sekolah Dasar yang ada sebanyak 12
buah yang terdiri dari 10 SD Negeri dan 2 Madrasah Ibtidaiyah. Rasio
jumlah murid dan guru pada tahun 2016 yaitu 9,65, artinya satu orang
guru dapat mengajar 9 sampai 10 murid.

Sekolah Menengah Pertama (SMP) ada tiga buah yang terletak di
Desa Magelang, Desa Tebat Pacur, dan Desa Tanjung Putus. Dengan
tingkat rasio jumlah murid dan guru mencapai 32,08. Sedangkan untuk
SMA di Kecamatan Kerkap hanya ada satu buah Sekolah Menengah
Atas yang terdapat di Desa Penyangkak dengan tingkat rasio mencapai
12,85.

Ketersediaan sarana kesehatan merupakan faktor penting bagi
pembangunan di Kecamatan Kerkap. Pada tahun 2016 di Kecamatan
Kerkap terdapat satu Puskesmas Perawatan, empat Puskesmas
Pembantu, dua Puskesmas Keliling dan 18 Posyandu yang ada di setiap
desa. Fasilitas kesehatan yang ada tersebut juga di tunjang oleh adanya
tenaga medis, yaitu satu orang dokter, 16 perawat dan 20 orang bidan.
Adapun jumlah penyakit yang cukup besar di Kecamatan Kerkap adalah
Diare dan Malaria (lihat tabel 4.12). Sedangkan untuk penggunaan alat
KB terbanyak adalah suntik KB sebanyak 1.231 dan yang terkecil
adalah MOW sebanyak 6. Kecamatan Kerkap. Adapun Jumlah Pasien

yang berkunjung ke Puskesmas Lubuk Durian mencapai 11.674 Jiwa.

Kecamatan Kerkap Dalam Angka Tahun 2017



Tabel 4.1 Banyaknya Taman Kanak-kanak dan Pendidikan Anak
Usia Dini Desa/Kelurahan di Kecamatan Kerkap Tahun

2016
No Desa/Kelurahan TK PAUD Jumlah
I Y M -

1 Tanjung Putus - 1 1
2  Talang Jambu - - -
3 Tebat Pacur - - -
4 Penyangkak - 1 1
5  Magelang - 1 1
6  Talang Curup - - -
7 Banyumas Baru - 1 1
8  Serumbung - -
9  Lubuk Durian 1 1 2
10  Salam Harjo - -
11 Banyumas 1 1
12 Talang Pasak - -
13 Jogja Baru - - -
14 Perbo - 1 1
15  Simpang Ketenong - - -
16 Aur Gading - 1 1
17 Lubuk Jale - 1 1
18  Kedu Baru - - -

Sumber : UPTD Diknas Kec.Kerkap
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Tabel 4.2  Banyaknya Sekolah Dasar Berdasarkan Statusnya di
Kecamatan Kerkap Tahun 2016

SD Jumlah
Negeri Swasta

Tanjung Putus
Talang Jambu
Tebat Pacur
Penyangkak
Magelang
Talang Curup
Banyumas Baru
Serumbung
Lubuk Durian
Salam Harjo
Banyumas
Talang Pasak
Jogja Baru
Perbo

Simpang Ketenong
Aur Gading
Lubuk Jale
Kedu Baru

No Desa/Kelurahan

[ G G G
1 1
[ TS G G G

[ e L N I |
1 1

SN ordnldceNoaswna

1
1

Sumber : Dinas Pendidikan & Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.3  Banyaknya Murid, Guru, Rasio Murid dan Guru SD
Negeri dan Swasta di Kecamatan Kerkap Tahun

2011 - 2016

Jumlah Rasio Murid
No Tahun Murid Guru - Guru
1. 2011 1.921 121 15,88
2. 2012 1.854 180 10,30
3. 2013 1.841 163 11,29
4, 2014 1.743 182 9,53
5. 2015 1.643 147 8,95
6 2016 1.458 151 9,65

Sumber : Dinas Pendidikan & Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara / UPTD
Wil. I
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Tabel 4.4  Banyaknya Sekolah Sekolah Menengah Pertama (SMP)
Berdasarkan Statusnya Di Kecamatan Kerkap Tahun
2016

No Desa/Kelurahan : SMP Jumlah
Negeri Swasta

1

Tanjung Putus
Talang Jambu
Tebat Pacur
Penyangkak
Magelang
Talang Curup
Banyumas Baru -
Serumbung -
Lubuk Durian -
Salam Harjo -
Banyumas -
Talang Pasak -
Jogja Baru -
Perbo -
Simpang Ketenong -
Aur Gading -
Lubuk Jale -
Kedu Baru -

1

[ e L

SN rdnldceNoaawn

Sumber : Dinas Pendidikan & Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara / UPTD
Wil. 1l
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Tabel 45  Banyaknya Murid, Guru, Rasio Murid dan Guru SMP
Negeri dan Swasta di Kecamatan Kerkap Tahun

2011 - 2016

Jumlah Rasio Murid -
No Tahun Murid Guru Guru
1. 2011 718 52 13,81
2. 2012 666 49 13,59
3. 2013 729 73 9,99
4, 2014 681 57 8,37
5. 2015 733 67 9,14
6 2016 802 25 32,08

Sumber : Dinas Pendidikan & Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara / UPTD
Wil. I
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Tabel 4.6  Banyaknya Sekolah Menengah Atas (SMA) Berdasarkan
Statusnya Di Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Desa/Kelurahan : SMA Jumlah
Negeri Swasta

1 Tanjung Putus - -
2  Talang Jambu - -
3 Tebat Pacur - - -
4 Penyangkak 1 - 1
5  Magelang - - -
6  Talang Curup - -
7 Banyumas Baru - -
8  Serumbung - -
9  Lubuk Durian - -
10  Salam Harjo - -
11 Banyumas - -
12 Talang Pasak - -
13 Jogja Baru - -
14 Perbo - -
15 Simpang Ketenong - -
16 Aur Gading - -
17 Lubuk Jale - -
18  Kedu Baru - -

Sumber : Dinas Pendidikan & Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara / UPTD
Wil. I
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Tabel 4.7  Banyaknya Murid, Guru, Rasio Murid dan Guru SMA
Negeri dan Swasta di Kecamatan Kerkap Tahun

2011 - 2016

Jumlah Rasio Murid -
No Tahun Murid Guru Guru
1. 2011 530 31 17,10
2. 2012 560 37 15,13
3. 2013 541 58 9,33
4, 2014 543 46 8,47
5. 2015 541 46 8,50
6 2016 630 49 12,85

Sumber : Dinas Pendidikan & Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara / UPTD
Wil. I
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Tabel 4.8  Banyaknya Sarana Kesehatan di Kecamatan Kerkap

Tahun 2014 - 2016

Jumlah

No Sarana Kesehatan
2014

2015

2016

1. Rumah Sakit -

2. Puskesmas 1
3. Puskesmas Pembantu 8
4. Puskesmas Keliling 1
5. Posyandu 21
6. Pos Obat -

18

18

Sumber ;: Puskesmas Lubuk Durian
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Tabel 4.9  Banyaknya Tenaga Kesehatan di Kecamatan Kerkap
Tahun 2014 - 2016

Jumlah
No  Tenaga Kesehatan
2014 2015 2016
1. Dokter 2 1 3
2. Perawat 7 16 18
3. Bidan 15 20 22

ha

Dukun Bayi 10 -

Sumber : Puskesmas Lubuk Durian

Kecamatan Kerkap Dalam Angka Tahun 2017



Tabel 410 Banyaknya Akseptor Baru Keluarga Berencana Menurut
Alat Yang Digunakan di Kecamatan Kerkap Tahun 2014 —

2016
Jumlah Akseptor
No Jenis Alat
2014 2015 2016
m- e W e

1. 1UD 23 96 194
2. MOP/MOW - 116 62
3. IMPLANT 127 231 246
4. SUNTIKAN 123 260 291
5 PIL 52 177 70
6. KONDOM 50 41 32

Jumlah 366 921 895

Sumber : Badan PP & KB Bengkulu Utara
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Tabel 411 Banyaknya Akseptor Aktif Keluarga Berencana Menurut
Alat Yang Digunakan di Kecamatan Kerkap Tahun 2014 —

2016
Jumlah Akseptor
No Jenis Alat
2014 2015 2016
mo e’ @ 6

1. 1UD 161 130 48
2. MOP/MOW 22 5 6
3. IMPLANT 429 153 247
4. SUNTIKAN 917 769 1.231
5 PIL 503 464 78
6. KONDOM 265 150 7

Jumlah 2.293 1.671 1.621

Sumber : Badan PP & KB Bengkulu Utara
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Tabel 412  Banyaknya Pasien Berdasarkan Jenis Penyakit yang
dideritanya di Kecamatan Kerkap tahun 2016

No Jenis Penyakit

Pasien

1. TBC 37

2. Malaria 124

3. Diare 113

4 Infeksi Saluran Pernapasan Atas 1.546
(ISPA)

5 Penyakit Alergi 12

Jumlah 1.832

Sumber : Puskesmas Lubuk Durian
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Tabel 413  Banyaknya Pasien yang berobat berdasarkan Fasilitas
Kesehatannya di Kecamatan Kerkap tahun 2016

No Fasilitas Kesehatan Jumlah

1 Puskesmas Perawatan 11.674

2 Poli Gigi 589

Sumber : Puskesmas Lubuk Durian
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Tabel 414 Jumlah Peserta KB Baru dan KB Aktif Menurut
Desa/Kelurahan di Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No

Peserta

Desa/Kelurahan

KB Baru

Peserta
KB Aktif

SRR =R R NEC ST g

Tanjung Putus
Talang Jambu
Tebat Pacur
Penyangkak
Magelang
Talang Curup
Banyumas Baru
Serumbung
Lubuk Durian
Salam Harjo
Banyumas
Talang Pasak
Jogja Baru
Perbo

Simpang Ketenong
Aur Gading
Lubuk Jale
Kedu Baru

47
39
37
41
27
33
16
27
36
22

6
23
12
35
31
25
30

5

76
64
60
81
44
46
46
48
63
49
28
49
29
67
54
77
42
14

Sumber : Puskesmas Lubuk Durian
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Tabel 4.15 Jumlah Kelahiran dan Kematian bayi dan balita di
Puskesmas Perawatan Lubuk Durian Tahun 2016

No Desa/Kelurahan Kelahiran Kematian
() I ) I ) H— )

1 Tanjung Putus 19 1
2  Talang Jambu 1" 0
3 Tebat Pacur 11 0
4 Penyangkak 22 0
5 Magelang 10 0
6  Talang Curup 8 1
7 Banyumas Baru 14 0
8 Serumbung 8 0
9  Lubuk Durian 14 0
10 Salam Harjo 10 0
11 Banyumas 7 0
12 Talang Pasak 10 0
13 Jogja Baru 9 0
14 Perbo 10 0
15 Simpang Ketenong 10 0
16 Aur Gading 34 1
17 Lubuk Jale 1 0
18 Kedu Baru 5 0

Sumber : Puskesmas Lubuk Durian
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Tabel 416 Banyaknya Sarana Ibadah di Kecamatan Kerkap Tahun

2016
No Desa/Kelurahan Masjid Mushola Gereja  Vihara  Pura
) I 2 N € I ) N I G
1 Tanjung Putus 3 5 - - -
2 Talang Jambu 1 - - - .
3 Tebat Pacur 1 - - - -
4 Penyangkak 1 - - - .
5 Magelang 1 - - - -
6  Talang Curup 1 - - - .
7 Banyumas Baru 2 - - - -
8  Serumbung 1 1 - - -
9  Lubuk Durian 2 - - - i
10  Salam Harjo 2 - - - -
11 Banyumas 1 - - - .
12 Talang Pasak 1 - - - .
13  Jogja Baru 1 - - - -
14 Perbo 1 - - - .
15 Simpang Ketenong 1 - - - -
16 Aur Gading 2 - - - .
17 Lubuk Jale 1 - - - -
18  Kedu Baru 1 1 - - -

Sumber : Podes 2014
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Tabel 4.17  Jumlah Kasus Pidana di Kecamatan Kerkap Tahun 2014-

2016
No Tahun Jumlah
1 2014 22
2 2015 28
3 2016 22

Sumber : Polsek Kerkap
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Tabel 418  Jumlah Kasus Pidana berdasarkan Jenisnya di
Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Jenis Pidana Jumlah
1 Pencurian 13

2 Penganiayaan 5

3 Judi 1

4 Lainnya 4

Sumber : Polsek Kerkap
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Tabel 419  Jumlah Surat Nikah yag dikeluarkan tiap bulan di
Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Jenis Pidana Jumlah
O O
1 Janwad 30

2 Februari 17

3 Maret 14

4 April 15

5 Mei 21

6 Juni 2

7 Juli 33

8 Agustus 14

9 September 36

10 Oktober 18

11 November 26

12 Desember 16

Sumber : Kantor Urusan Agama (KUA) Kerkap
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V. PERTANIAN

Sektor  Pertanian  merupakan  sektor unggulan  yang
menggerakkan roda perekonomian di Kecamatan Kerkap. Hal ini terlihat
dari jumlah produksi padi sawah yang mencapai 5.995,6 ton. Produksi
padi pada tahun 2016 tidak mengalami perubahan sebesar 2.418 ton
bila dibandingkan dengan tahun 2015. Lebih rendah bila di bandingkan
dengan produksi padi pada tahun 2014 yang sebesar 8.413,6.
Penurunan ini linier dengan berkurangnya luas panen padi sawah.

Produksi tanaman Palawija di Kecamatan Kerkap masih di
dominasi oleh tanaman jagung yang besar produksinya mencapai 2.890
ton selama tahun 2016. Di susul kacang tanah, ubi jalar dan ubi kayu
dengan masing — masing produksi sebesar 213,9 ton, 196 ton dan 192
ton.

Gambar 4. Produksi Padi Sawah Kecamatan Kerkap 2012-2016

12.000
10.000 A 10.264,80
8.000 8.016 8.413,60
5.995 60
6.000 *
5.995,60
4.000
2.000
0
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Tabel 5.1 Produksi Padi Sawah dan Padi Ladang di Kecamatan
Kerkap Tahun Tahun 2007-2016

No Tahun Padi Sawah  Padi Ladang Jumlah

1, 2007 21.026,53 456 2148253
2 2008 48.837.40 68750  49.524,90
3. 2009 27.969,60 300 28.269,60
4 2010 21.374,40 550 219244
5. 2011 12.820,80 23750 13.058,30
6. 2012 8.016 4675 84835
7 2013 10.264,8 2125 104773
8. 2014 84136 4525 8.866,1
) 2015 5.995,6 3927 6.034,87
0 2016 5.995,6 3927 6.034,87

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Bengkulu Utara
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Tabel 5.2  Luas Panen Padi Sawah dan PadiLadang di
Kecamatan Kerkap Tahun Tahun 2016

No Jenis Padi Luas Panen (Ha)
1 Padi Sawah 1127
2 Padi Darat 14

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Bengkulu Utara
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Tabel 5.3  Produksi dan Luas Panen Palawija di Kecamatan Kerkap

Tahun 2016
No Komoditi Produksi Luas Panen
(ton) (Ha)
1. Jagung 28904 483
2. Ubi Kayu 192,0 48
3. Ubi Jalar 196 36
4, Kacang Tanah 2139 31
5. Kedelai 19,8 18
6. Kacang Hijau 22 22

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Bengkulu Utara
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Tabel 5.4  Produksi dan Luas Tanam Tanaman Perkebunan Rakyat
di Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Komoditi Produksi Luas Tanam
(Ton) (Ha)

1. Kelapa Sawit 3.449,2 305

2. Karet 612 445

3. Kopi Robusta 137,352 144

4. Kakao 1.682,856 1.671

5. Kelapa Dalam 10,44 7,25

Sumber : Dinas Perkebunan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 5.5  Jumlah Produksi (kuintal) Tanaman Buah-buahan di
Kecamatan Kerkap Tahun 2016
No Komoditi 2016
) - Y - R
1. Alpukat
2. Pepaya 106
3. Mangga 131
4. Pisang 1.970
5. Rambutan
6. Nenas 7
7. Duku/Langsat
8. Salak
9. Jeruk Siam 125
10. Sawo
11.  Durian 15.904
12. Jambu Air
13.  Sirsak

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Bengkulu Utara
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Tabel 5.6 ~ Populasi Ternak Menurut Jenisnya di Kecamatan Kerkap

Tahun 2016
No Jenis Ternak Populasi (ekor)
1. Sapi 2.740
2. Kerbau 12
3. Kambing 1.196
4. Babi -
5. Domba -
6. Ayam Buras/Kampung 10.210

7. Ayam Ras Petelur -

8. Ayam Ras Pedaging 17.000
9. Itk 85
10.  Entok -
11. Angsa -

Sumber : Dinas Pertanian dan Peternakan Bengkulu Utara
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VI. KEUANGAN

Jumlah Surat Masuk di Kantor Pos Kecamatan Kerkap Mencapai
400 Pucuk surat dimana 65 % diantaranya adalah Surat Kilat Khusus,
sedangkan surat keluar mencapai 7.240 pucuk surat, dengan rincian
7.200 surat kilat khusus dan 69 surat kilat. Jumlah wesel yang masuk ke
kantor pos Kecamatan Kerkap mencapai 552 sedangkan wesel keluar
sebesar 540. Hal ini mengindikasikan bahwa uang yang beredar di
masyarakat dengan menggunakan jasa wesel cukup besar.

Akomodasi yang ada di Kerkap sudah tersedia dengan fasilitas
yang terbatas. Koperasi yang masih aktif di Kecamatan Kerkap pada
tahun 2016 hanya satu buah yaitu terletak di desa Kedu Baru. Di
Kelurahan Lubuk Durian juga terdapat Bank dan Kantor Pos masing-
masing satu buah. Berdasarkan data Podes 2014, Fasilitas Akomodasi
yang ada yaitu Rumah Makan sebanyak 3 buah yang terdapat di
Kelurahan Lubuk Durian. Lubuk Durian sebagai Ibukota Kecamatan
merupakan pusat perdagangan Kecamatan Kerkap. Sarana penginapan
seperti Hotel / Losmen belum ada, hal ini mungkin karena jarak
Kecamatan Kerkap dengan lbukota Kabupaten tidak terlalu jauh,
sehingga para tamu/pengunjung dari luar Kecamatan lebih memilih
menginap di Arga Makmur.

Pada tahun 2016 di Kecamatan Kerkap terdapat empat buah
koperasi yaitu KUD. KPW, KOPKAR dan Lainnya. Total anggota 485

orang dengan nilai simpanan mencapai Rp. 1.633.311.000
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Tabel 6.1  Banyaknya Bank dan Kantor Pos menurut Desa /
Kelurahan di Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Desa/Kelurahan Bank Kantor Pos
(1) (2) (©) (4)
1 Tanjung Putus -

2 Talang Jambu -

3 Tebat Pacur -

4 Penyangkak -

5  Magelang -

6  Talang Curup -

7 Banyumas Baru -

8  Serumbung - -
9  Lubuk Durian 1 1
10  Salam Harjo - -
11 Banyumas -

12 Talang Pasak -

13 Jogja Baru -

14 Perbo -

15 Simpang Ketenong -

16 Aur Gading -

17 Lubuk Jale -

18  Kedu Baru -

Sumber : Kantor Camat Kerkap
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Tabel 6.2  Banyaknya Akomodasi dan Rumah Makan di
Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Desal/Kelurahan Jenis Akomodasi

Rumah Makan Hotel

Tanjung Putus - -
Lubuk Pendam - -
Alun Dua - -
Talang Jambu - -
Tebat Pacur - -
Sengkuang - -
Penyangkak - -
Magelang - -
Talang Curup - -
Banyumas Baru - -
Serumbung - -
Lubuk Durian 3 -
Salam Harjo - -
Banyumas - -
Talang Pasak - -
Jogja Baru - -
Perbo - -
Simpang Ketenong - -
Aur Gading - -
Lubuk Jale - -
Kedu Baru - -

NN SRS aronldcmNo o s wn o

Sumber : Podes 2016
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Tabel 6.3  Jumlah Surat Masuk, Surat Keluar dan Wesel

berdasarkan Jenisnya di Kecamatan Kerkap
Tahun 2016.

No Jenis Surat Surat Masuk Surat Keluar

1. Kilat 144 69
2. Kilat Khusus 260 7.200
3. Wesel 552 540

Sumber : Kantor Pos Kerkap
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Tabel 64  Banyaknya Koperasi Berdasarkan Jenisnya di
Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Uraian Banyaknya

1 KUD 1
2 KPN 1
3 KOPKAR 1
4 Lainnya 1

Sumber : BKPM dan Koperasi Bengkulu Utara
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Tabel 6.5 Banyaknya Anggota Koperasi di Kecamatan
Kerkap Tahun 2016

No Uraian Banyaknya

1 KUD 176
2 KPN 110
3 KOPKAR 54
4 Lainnya 145

Sumber : BKPM dan Koperasi Bengkulu Utara
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Tabel 6.6  Banyaknya Anggota, Simpanan dan Cadangan
Usaha Koperasi di Kecamatan Kerkap Tahun 2016

No Uraian Banyaknya

1 Anggota 485

2 Simpanan/Deposite (Rp.000) 1.633.311

3 Volume Usaha (Rp.000) 2.014.561
Sumber : BKPM dan  Koperasi Bengkulu  Utara
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